
 439 

[Одлука о броју студената за упис у прву годину основних студи-
ја на факултетима чији је оснивач Република, школске 1993/94. 
године, од 26. маја 1993. године] 

 
На основу члана 31. Закона о универзитету („Службени гласник 

РС“, број 54/92), 
Влада Републике Србије, на седници одржаној 26. маја 1993. годи-

не, донела је 
 

О Д Л У К У  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА ЗА УПИС У ПРВУ ГОДИНУ ОСНОВНИХ 
СТУДИЈА НА ФАКУЛТЕТИМА, ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА, 

ШКОЛСКЕ 1993/94. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се број студената чије се студије финанси-
рају из буџета Републике и број студената који сами сносе трошкове сту-
дија за упис у прву годину основних студија, на факултетима чији је осни-
вач Република, у школској 1993/94. години, и то: 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 
 Број студената 
 из 

буџета 
из самофи-
нан. 

  1. Архитектонски факултет, Београд 
  2. Грађевински факултет, Београд 
  3. Електротехнички факултет, Београд 
  4. Машински факултет, Београд 
  5. Рударско-геолошки факултет, Београд 
  6. Саобраћајни факултет, Београд 
  7. Технолошко-металуршки факултет, Београд 
  8. Технички факултет, Бор 
  9. Факултет организационих наука, Београд 
10. Економски факултет, Београд 
11. Правни факултет, Београд 
12. Филозофски факултет, Београд 
13. Филолошки факултет, Београд 
14. Факултет физичке културе, Београд 

135 
270 
450 
485 
476 
240 
400 
135 
150 
550 
600 
450 
600 
100 

20 
30 
50 

210 
64 
60 
50 
30 

100 
450 
400 
300 
300 
50 



 440

15. Факултет народне одбране, Београд 
16. Факултет политичких наука, Београд 
17. Ветеринарски факултет, Београд 
18. Дефектолошки факултет, Београд 
19. Медицински факултет, Београд 
20. Стоматолошки факултет, Београд 
21. Фармацеутски факултет, Београд 
22. Пољопривредни факултет, Земун 
23. Шумарски факултет, Београд 
24. Природно-математички факултет, Београд 

– 
120 
150 
100 
300 
100 
180 
620 
300 

1.000 

– 
100 

– 
50 

200 
50 
50 

180 
100 
450 

      УКУПНО ФАКУЛТЕТИ 
      УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

 
7.911 

 
3.294 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ 
1. Факултет музичке уметности, Београд 
2. Факултет ликовних уметности, Београд 
3. Факултет примењених уметности и дизајна,  
    Београд 
4. Факултет драмских уметности, Београд 

110 
40 
75 
65 

10 
10 
10 
20 

    УКУПНО ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА 
    УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ 

 
290 

 
55 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ 
  1. Академија уметности, Нови Сад 
  2. Правни факултет, Нови Сад 
  3. Филозофски факултет, Нови Сад 
  4. Технички факултет „М. Пупин“, Зрељанин 
  5. Факултет физичке културе, Нови Сад 
  6. Пољопривредни факултет, Нови Сад 
  7. Технолошки факултет, Нови Сад 
  8. Природно-математички факултет, Нови Сад 
  9. Факултет техничких наука, Нови Сад 
10. Медицински факултет, Нови Сад 
11. Грађевински факултет, Суботица 
12. Економски факултет, Суботица 

130 
300 
520 
150 
80 

500 
300 
500 
990 
150 
120 
300 

20 
100 
160 
100 
80 

150 
80 

100 
250 
90 
50 

130 
      УКУПНО УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 4.040 1.310 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
1. Грађевински факултет, Ниш 
2. Економски факултет, Ниш 
3. Електронски факултет, Ниш 
4. Машински факултет, Ниш 
5. Медицински факултет, Ниш 

120 
250 
350 
250 
160 

30 
100 
50 

100 
50 



 441 

6. Правни факултет, Ниш 
7. Технолошки факултет, Лесковац 
8. Факултет заштите на раду, Ниш 
9. Филозофски факултет, Ниш 

200 
120 
100 
300 

100 
60 
70 

120 
    УКУПНО ФАКУЛТЕТИ 
    УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
1.850 

 
680 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У ПРИШТИНИ 
  1. Грађевинско-архитектонски факултет, Приштина 
  2. Економски факултет, Приштина 
  3. Електротехнички факултет, Приштина 
  4. Машински факултет, Приштина 
  5. Медицински факултет, Приштина 
  6. Правни факултет, Приштина 
  7. Пољопривредни факултет, Приштина 
  8. Рударско-металуршки факултет, Косовска  
      Митровица 
  9. Природно-математички факултет, Приштина 
10. Факултет физичке културе, Приштина 
11. Факултет уметности, Приштина 
12. Филозофски факултет, Приштина 
13. Филолошки факултет, Приштина 

150 
250 
150 
200 
105 
200 
240 
100 
300 
60 
50 

150 
350 

50 
100 
50 
80 
70 

100 
100 
35 

100 
30 
20 

100 
185 

      УКУПНО ФАКУЛТЕТИ 
      УНИВЕРЗИТЕТА У ПРИШТИНИ 

 
2.305 

 
1.020 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
1. Агрономски факултет, Чачак 
2. Економски факултет, Крагујевац 
3. Правни факултет, Крагујевац 
4. Медицински факултет, Крагујевац 
5. Природно-математички факултет, Крагујевац 
6. Машински факултет, Краљево 
7. Технички факултет, Чачак 
8. Машински факултет, Крагујевац 

150 
250 
200 
80 

300 
100 
200 
250 

90 
100 
100 
50 

100 
50 
50 
50 

    УКУПНО ФАКУЛТЕТИ 
    УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 
1.530 

 
590 

Члан 2. 

Држављани Југославије, који су претходно школовање завршили у 
иностранству, могу се уписати у оквиру броја предвиђеног за студенте чи-
је се студије финансирају из буџета Републике и броја студената који сами 
сносе трошкове студија, и то: 



 442

– на факултетима техничких, биотехничких, природно-математич-
ких наука и факултетима уметности до 2% броја студената чији се студије 
финансирају из буџета и 1% студената који сами сносе трошкове студија; 

– на факултетима друштвених и медицинских наука до 1% броја 
студената чији се студије финансирају из буџета и 1% студената који сами 
сносе трошкове студија. 

Факултети који у првом упусном року не попуне планирани број 
места, држављане Југославије, који су претходно школовање завршили у 
иностранству, уписују у оквиру утврђеног броја места. 

Факултети који у првом року попуне планирани број места, ове 
кандидате уписују у роковима предвиђеним за други уписни рок. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 612-1880/22-9 
У Београду, 26. маја 1993. године 

 
Влада Републике Србије 

 
 

Потпредседник, 
др Данило Ж. Марковић, с. р. 

 
 

[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 37, стр. 1671–1672] 
 
 
 




